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MAY 21, 2023
THE ASCENSION OF THE LORD

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA
PAŃSKIEGO

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Michał Bielawski w 1 rocznicę 
                 śmierci.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Marianna i Hipolit Sulewski 
                    oraz Bronisława i Stanisław Obrycki
                    od wnuczki
10:00 A.M. Mother's Day Novena (Deceased).
11:30 A.M. UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ 

                   KOMUNII ŚWIĘTEJ

Monday/Poniedzałek
9:00 A.M. Mother's Day Novena (Deceased).

Tuesday / Wtorek
9:00 A.M. Mother's Day Novena (Deceased).

Wednesday / Środa 
9:00 A.M.  Thansgiving Joseph & Elaine 
                   Wojtowicz & Family

Thursday / Czwartek
9:00 A.M. L.M. Joseph N. & Frances Piciocco 
                      & Joseph Patrick & Lillian Murphy.

Friday / Piątek
7:00 P.M. Ś.P. Janusz Gordon w 1 rocznicę 
                 śmierci.

Saturday / Sobota
9:00 A.M.  L.M. Ellen Kamienowski 
                   (Anniversary)

MAY 28, 2023
PENTECOST SUNDAY

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA
ŚWIĘTEGO

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Maria Furgała oraz Ś.P. Lynn 
                 Jonhson.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Marian Zawisza.
10:00 A.M. Diana & Louis Mrozinski.
11:30 A.M. Ś.P. Albina i Jan Gołębieccy.

MAY 21, 2023
THE ASCENSION OF THE LORD

Go and teach all nations, says the Lord;
I am with you always, until the end of the

world.
Mt 28:19a, 20b

First Reading
Acts of the Apostles 1:1-11 Jesus is taken up to
heaven in the presence of the apostles.
Responsorial Psalm
Psalm 47:2-3,6-9 Sing praise to God as he
mounts his throne.
Second Reading
Ephesians 1:17-23 God raised Jesus from the
dead and seated him at his right hand.
Gospel Reading 
Matthew 28:16-20 Jesus charges his disciples
to make disciples of all nations and promises
to be with them forever.

THE ASCENSION OF THE LORD
Today’s Gospel is taken from the

conclusion of the Gospel of Matthew. Matthew’s



Gospel quickly moves from the disciples’
discovery of Jesus’ empty tomb, to Jesus’
appearance to Mary Magdalene and the other
Mary, to the commission that Jesus gives his
disciples in today’s Gospel.

The Final Commission, as this Gospel is
sometimes called, is given on the mountaintop.
Throughout Scripture, the most important events
happen on the mountaintop, and Matthew has
used this motif throughout his Gospel. Earlier in
Matthew’s Gospel, Peter, James, and John had
seen Jesus transfigured on the mountaintop
(Matthew 17:1-8). Also in the Gospel of
Matthew, Jesus taught the crowds from the
mountaintop in what we now call the Sermon on
the Mount.

Here we are told that the eleven disciples
go the mountaintop in Galilee, as Jesus had
instructed through Mary Magdalene and the
other Mary (cf. Matthew 28:9-10). They see
Jesus, and both worship and doubt at the same
time. Jesus approaches them and commissions
them to baptize and teach, "to make disciples of
all nations." It is a task which Jesus had
previously prepared his disciples for; recall that
Jesus had sent the twelve apostles to preach the
Kingdom of God and to heal (cf. Matthew 10:1-
15). However, earlier the Twelve were sent only
to the House of Israel; in this Final Commission,
the eleven are told to go to "all nations." The
mission of Jesus is now to be taken to all people;
the task now is to baptize and to teach.

Jesus commissions his disciples to baptize
in the name of the Trinity, one of the clearest
attestations found in Scripture for baptism in the
name of the Trinity. In the Acts of the Apostles
and in the Letters of Paul, baptism is more
frequently offered "in the name of Jesus."

The ending of Matthew’s Gospel can be
understood as the beginning of the Church. Jesus
commissions his disciples to continue to teach in
his name and to bring others into the community
of disciples through baptism. The Gospel ends,
as it had begun, with the promise that Jesus will
continue to be Emmanuel, "God with us" (cf.
Matthew 1:23), for all eternity.

STARING INTO THE SKY
We have choices to make in this Christian

life. One choice is to be frozen, like the disciples
just as Jesus ascends into heaven. They stand
there and stare up into the sky, probably waiting
for Jesus to return to them immediately. Too
often we, too, take this stance. We stare into the
sky, waiting to discover the presence of the Lord.
Unfortunately, this choice will yield few results,
if any. It is the Lord himself who summons us to
opt for a second choice. That choice involves us
turning our gaze from the sky to the world
around us. He says, “Go, therefore, and make
disciples of all nations . . . And behold, I am with
you always, until the end of the age” (Matthew
28:19, 20). 

GRACE BUILDS ON NATURE
A seminary theology professor of mine

was always reminding us of this second choice
with the words, “Gentlemen, remember that
grace builds on nature.” It is through the world
around us—through those God has planted into
our experience—that God will be revealed.
People who are involved in the Church’s work of
Christian initiation learn this through their
ministry. As they listen to the stories of people
who are experiencing deep conversion, they
begin to meet the Lord in new ways. It is as if the
Lord Jesus is being born again right before their
very eyes. Perhaps in the past you have heard
today’s Gospel mandate and cast it aside saying,
“Oh, Jesus really meant those words for priests,
and I’m certainly not a priest.” Perhaps today’s
feast is the opportunity to realize that these
words are meant for each one of us. If grace does
build on nature, let’s open our eyes to
possibilities of discovering Christ all around us,
rather than staring blankly into the sky.

PRAYER FOR HEALING SICKNESS.
Loving and ever-present God, we believe

that your grace is sufficient for all things.
Comfort us a new by your presence. Allow that



in our weakness we may be made strong, in our
grief, consoled, and in our ignorance, wise.
Protect and guide us that we may know the way
to take and that at each crossroad of life we may
see the right path to choose. Safeguard us by
your power, uphold us your kindness, and warm
us by your love. By your divine grace help us to
do what is right, to act courageously, to love our
neighbors, to forgive our enemies. By your grace,
bless us through Jesus Christ our Lord. Amen.

For the sick: Anne Padula, Barbara
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine
Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch,
Anna Kozłowska.

21 MAJA 2023
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA

PAŃSKIEGO

Idźcie i nauczajcie wszystkie narody.
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do

skończenia świata.
(Mt 28, 19a. 20b)

Pierwsze czytanie (Dz 1, 1-11) Uniósł się w ich
obecności w górę
Psalm (Ps 47 (46) Pan wśród radości wstępuje
do nieba
Drugie czytanie (Ef 1, 17-23) Bóg posadził
Chrystusa po swojej prawicy
Ewangelia (Mt 28, 16-20) Dana Mi jest
wszelka władza w niebie i na ziemi

Na Górze Wniebowstąpienia kończy się
ziemska przygoda apostołów z Jezusem. Poszli
oni za Jego wezwaniem, ale to, co widzieli i co
słyszeli niejednokrotnie wychodziło daleko poza
ich najśmielsze wyobrażenia, co obnażało
ograniczenia ich wiary. Ta postawa nie opuściła
ich nawet po zmartwychwstaniu Pana. Najbardziej
znany jest przypadek „niewiernego” Tomasza. Ale
w dzisiejszej Ewangelii czytamy, że wątpił nie
tylko Tomasz. Ale mimo to, Jezus przed swoim
odejściem do domu Ojca powierza im
najważniejszą misję - głoszenia Ewangelii. Od tej
chwili będą oni zmuszeni kontynuować Jego misję
bez Jego fizycznej obecności. To oni będą za nią
odpowiedzialni. Stają się dojrzałymi apostołami.
Jezus jednak nie pozostawi ich „swojemu losowi”.

Zapewnia ich o swojej obecności: „Oto Ja jestem z
wami przez wszystkie dni, aż do skończenia
świata” (Mt 28, 20). Obecność Jezusa nie będzie
już jednak fizyczna, tylko duchowa. Dokonuje się
ona po dziś dzień poprzez Ducha Pocieszyciela,
który uczniów Jezusa uczy wszystkiego, co
niezbędne dla głoszenia Dobrej Nowiny i
przypomina im wszystkie słowa Jezusa oraz
pomaga je właściwie zrozumieć. Dlatego tak
ważne jest, abyśmy przyzywali i czcili Ducha
Świętego. Św. Arnold Janssen, założyciel
Zgromadzenia Słowa Bożego (werbistów),
wypowiedział co do tego następującą opinię:
„Jeśli Duch Święty będzie w Kościele bardziej
czczony, wtedy - jestem o tym głęboko
przekonany - jeszcze bardziej uwielbi On swój
Kościół i obdarzy go tymi łaskami, jakich mu
potrzeba”.

TAJEMNICA WNIEBOWSTĄPIENIA
O b c h o d z i m y u r o c z y s t o ś ć

Wniebowstąpienia Pańskiego, którą przeniesiono
na niedzielę. W wielu krajach już od dawna
stosowana była taka praktyka, u nas – chociaż
dzień tego święta nie był respektowany przez
władze i był normalnym dniem pracy –
zachowywano jego charakter jako tak zwanego
święta zniesionego, udzielając dyspensy od
świątecznego powstrzymania się od pracy i
obowiązku uczestnictwa w Mszy Świętej, o ile
zachodziła taka konieczność.

W tej sytuacji wielu wierzących nie miało
okazji do głębszego zastanowienia się nad
tajemnicą Chrystusowego wstąpienia do nieba, a
jest to ważna tajemnica w cyklu rozważania
zbawczego dzieła Jezusa, a także posiada istotne
wezwanie dla naszego życia religijnego. Dziś, gdy
tajemnicę tę możemy rozważać w dniu wolnym od
pracy (przynajmniej dla większości z nas),
postarajmy się lepiej zgłębić jej treść.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
jest wyjątkowa pod tym względem, że zarówno
pierwsze czytanie, wyjęte z Dziejów Apostolskich,



jak i perykopa ewangeliczna opisują to samo
wydarzenie zbawcze. I tu możemy zauważyć, że
oba te opisy wykazują różnorodność. Według św.
Łukasza , autora Dzie jów Aposto lskich ,
wniebowstąpienie Jezusa miało miejsce w okolicy
Jerozolimy, a górą, o której wspomina, jest Góra
Oliwna. Natomiast Ewangelia Mateuszowa mówi
o górze w Galilei. Dla ujednolicenia tych
przekazów przyjęto, że pewna część grzbietu Góry
Oliwnej miała się nazywać Galileą i że chodzi
właśnie o to miejsce, a nie o północną część
Izraela.

Takie jednak uzgadnianie nie jest
potrzebne. Wniebowstąpienie Jezusa nie jest
bowiem zmianą miejsca, ale tajemnicą wiary.
Zmartwychwsta ły Chrystus nie podlega ł
ograniczeniom przestrzeni, przechodził przez
zamknięte drzwi, Jego odejście do nieba nie należy
do kategorii podróży, jakie odbywał w czasie
ziemskiego życia, jest to zupełnie inne odejście niż
na przykład odejście z Nazaretu, gdy wyruszał, by
nauczać. Wtedy istotnym był punkt wyjścia,
wniebowstąpienie go nie potrzebuje, a podane
przez autorów biblijnych lokalizacje mają zupełnie
uboczne znaczenie i w pewien sposób nawiązują
do ogólnych koncepcji danego autora, którego to
tematu nie będziemy tu rozwijać, gdyż zbyt daleko
by nas zaprowadził. Wracamy do rozważanej dziś
tajemnicy wiary.

Już w dniu zmartwychwstania Chrystus
mówił do Marii Magdaleny, że wstępuje do swego
Ojca. Ponieważ jednak po zmartwychwstaniu
nastąpiła seria chrystofanii, czyli objawień się
Zmartwychwstałego, rozważanie tajemnicy
powrotu Syna Bożego na Jego miejsce po prawicy
Ojca oddzielono od tajemnicy zmartwychwstania i
tak powstały wzmianki o wstąpieniu do nieba, a
konsekwencji wybrano odrębny dzień obchodzenia
tej tajemnicy.

Określenie prawicy Ojca ma również
znaczenie teologiczne, a nie lokalne, nawiązuje do
idei koregencji, częstej w stosunkach politycznych
starożytnego świata, gdy ojciec i syn równocześnie
sprawowali funkcje królewskie. Zasiadanie po
prawicy Ojca jest współudziałem w Jego boskiej
naturze, z którą Jezus złączył w sobie naturę
ludzką, dzięki której dokonał zbawczego dzieła i
która w tajemnicy wniebowstąpienia dostępuje
wywyższenia.

W myśli Nowego Testamentu wyróżniamy

dwa ujęcia Chrystusowego wstąpienia do nieba.
Jedno ujmuje to wydarzenie jako tryumfalny
powrót Zwycięzcy, wzorowany na uroczystym
powitaniu wodza, który wracał po odniesionym
zwycięstwie. Zwłaszcza w Rzymie zwycięskim
w o d z o m p r z y z n a w a n o p r a w o t r y u m f u ,
uroczystego wejścia do miasta wraz ze zwycięską
armią, która prowadziła ze sobą pojmanych
jeńców i wnosiła zdobyte łupy.

Do takiego obrazu nawiązuje św. Paweł w
perykopie z Listu do Efezjan. Chrystus pokonał
Szatana i wrogie potęgi, wraca do Ojca i zasiada
ponad „wszelką zwierzchnością i władzą, i mocą, i
panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem
wzywanym nie tylko w tym wieku, ale i w
przyszłym. I wszystko poddał pod Jego stopy”.

Drugie ujęcie znajdujemy w Liście do
Hebrajczyków. Wniebowstąpienie Chrystusa jest
tam przedstawione jako wejście arcykapłana do
wiecznego przybytku. Jak ziemski arcykapłan w
religii Izraela raz w roku wchodził do miejsca
najświętszego w świątyni w Dniu Pojednania i
wnosił tam ofiarę składaną Bogu na przebłaganie,
tak Chrystus z ofiarą samego siebie wstępuje do
sanktuarium niebieskiego, aby tam po prawicy
Ojca być na zawsze pośrednikiem naszego
zbawienia przez pojednanie, to jest odpuszczenie
grzechów.

Oba przedstawienia nie są ze sobą
sprzeczne, ale komplementarne. Rozważając
tajemnicę wniebowstąpienia starajmy się przez
dobre uczynki i przezwyciężanie zła w sobie i
wokół siebie dołączyć do Chrystusa, aby stać się
uczestnikami Jego tryumfalnego wejścia do nieba.
Bądźmy jak wojska, które powracają wraz z
wodzem po zwycięskim boju.

A jeżeli w tym podążaniu za Chrystusem
przeszkodą są nasze grzechy, to pamiętajmy, że
mamy w niebie Jezusa, który wstawia się za nami.
Z Jego mocą można wiele przezwyciężyć.

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European American Deli
M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214 Forest Ave, Staten
Island, NY 10310 - kontakt (347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta
oferuje LUK & BART - 2960 Richmond Terrace, Staten
Island. Kontakt: 718-510-2932, www.lbpierogi.com
3. APARTAMENT do wynajęcia (2 sypialnie) kontakt:
Marylka 917-355-5561
4. Medicare Insurance Specialist NY & NJ -



ubezpieczenia zdrowotne, przeznaczone dla dzieci i
dorosłych w każdym wieku. Kontakt - Agnieszka Rola
917-716-4245 agnesrola@gmail.com
5. MEDICARE 65 & up – program dla seniorów - Halina

718-926-5180

Usługi projektowania w zakresie
Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of

Buildings.
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach
 związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku:
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
email: ksadelski@permanentengineering.com

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

  May 21 - May 27, 2023 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 

1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. L.M. Barbara Olsen.
6. L.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason.
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Special Intentions.
4. Healing for Jack O'Honlon
5. Guidance & safety.

Regina Kobeszko – Ś.P. Julia i Stanisław    
                                  Mieleszkiewicz
Maria Tomaszuk – Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos, Rosa & Frederico Laurero
Dann McAuliffe - Continue Good Health for Joseph   
                               Petraro

THE CARDINAL’S ANNUAL
STEWARDSHIP APPEAL 2023

 GOAL: $13,300.00
Pledge $11,700
Paid: $11,550

Participation: 74 Families
THANK YOU FOR THE CONTINUED

SACRIFICE




